ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
 РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Кумылженской районной Думы от 03.11.2006  г. № 14/111-РД «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов  Кумылженского муниципального  района»

 Принято  Кумылженской районной Думой             31.03.2011 г № 22/157-РД
В соответствии с пунктом 6 статьи 22, пунктом 9 статьи 25, пунктом  2 статьи 43 Федерального закона  от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 33 Устава Кумылженского муниципального района Волгоградской области, а также  на основании заключения юридической экспертизы государственно-правового управления аппарата Главы администрации Волгоградской области от 25 февраля 2011 г. № 628:
1. Внести  в Решение Кумылженской районной Думы от  03.11.2006  г.     № 14/111-РД «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов  Кумылженского муниципального  района», следующие изменения:

1.1. Изложить  пункт  2 Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Кумылженского муниципального района, в следующей редакции:
«2. Официальному опубликованию (обнародованию) подлежат муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, Устав Кумылженского муниципального района, изменения и дополнения к нему, правовые акты, принятые на местном референдуме (сходе граждан), иные муниципальные правовые акты в соответствии с законодательством.

Муниципальные правовые акты, за исключением указанных в абзаце первом пункта 2 настоящего Порядка, могут быть официально опубликованы (обнародованы) по решению органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, их принявших.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Победа».
Глава Кумылженского

муниципального района                                                                       Г.А.Шевцов